Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

DECRETO Nº 24/2023

DE 31 DE JANEIRO DE 2023

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO DECRETO Nº

97/2013 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO AOS

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE

SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO

NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 97/2013, de 01 de agosto de 2013, fica acrescido do seguinte

parágrafo:

Art. 1º (...)

Parágrafo único. Fica concedida gratificação de 60% (sessenta por cento) sobre

o vencimento, ao Presidente da Comissão Permanente de Sindicância e

Processo Administrativo.

 Art. 2º Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade, em 31 de janeiro de 2023.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao trigésimo primeiro dia do mês de

janeiro de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho

Assessor de Governo